Beati Hieronymi presbyteri ad Hedibiam epistola explicans. xii. quæstiones. .LXX. Prologus.

Hec uultu fidei mihi ardore notissima es: & de extremis Galliæ finibus in bethleemita rure latitatem ad respondendum prouocas de sanctarum quæstiunculis scripturar: per ho:em dei filium meum Apodemum commentariolum dirigens: quasi uero non heas in tua prouincia disertos uiros & in lege dei pfectos: nisi forte experimentū magis nři q̄ doctrinā flagitas: & quis scire quid de his quæ ab aliis audisti: nos quoq; sentiamus. Maiores tui Paterius atq; Delphirius: quoq; alter q̄ ego nasceret rhetorica romæ docuit: alter iā me adolescentulo oēs Gallias, p̄sa uersuq; suo illustrauit ingenio: iā dormientes & taciti me iure reprehendunt q; audeam ad stirpem generis sui quipiam missitare: licet concedam eis eloquentiæ magnitudinem: & doctrinam secularium litterar: meritio subtraham sciētiām legis dei: quā nemo accipere potest: nisi ei data fuerit a patre lumen: qui illuminat oēm ho:em uenientem in hunc mundum: & stat medius credentium: qui in nomine eius fuerint congregati. Vnde libere profiteor: nec dictum superbe pertimesco: me scribere tibi non in doctis humanæ sapientiæ uerbis quam deus destructurus est: sed in uerbis fidei spiritualibus: spiritualia comparantem: ut abyssus ueteris testamenti inuocet abyssum euangelicam: in uoce cata ractar: i. prophetar: & apostolorum suorum: & ueritas domini perueniat usq; ad nubes: quibus mandatū est: ne super incredulum israel imbre pluerent: sed ut rigarent: uaria gentilium: & torrentem spinar: ac mare mortuum dulcorarent. Ora igitur ut uerus Helisæus steriles in me & mortuas aquas uiuifiet: & apostolorum sale quibus dixerat: uos estis sal terræ: meum munusculum condit: qua omne sacrificium: quod absq; sale est: domino non offertur. Nec fulgoræ secularis eloquentiæ delecteris: quem uidit Iesus quasi fulgur cadetem de cælo: sed potius eum respice qui non habet decorem: nec faciem: homo in plagiis positus: & sciens ferre infirmitatem: & quicquid ad proposita respondero: scias me non confidentia respondisse sermonis: sed eius fide: qui pollicitus est. Aperi os tuum: & ego implebo illud.

Prima quæstionis solutio: quomodo quis possit esse perfectus: & quomodo uiuere debeat uidua sine liberis derelicta.

Interrogas: quomodo perfectus esse quis possit: & quomodo uiuere debeat uidua: quæ sine liberis derelicta est: hoc idem in euangelio legis doctor interrogat. Magister quid facies: uitam æternam possidebo? Cui respondit dominus: mandata nosti: Dicit ille. Q uæ: Iesus autem dixit non homicidium facies: non adulterium: non furtum: non falsum dices testimonium. Honora patrem & matrem: & diliges proximum tuum sicut te ipsum. & illo dicente: haec oia feci: dominus itulit. Vnum tibi deest. Si uis esse perfectus: uade & uende oia quæ habes: & da pauperibus: & ueni sequere me. Itaq; & ego tibi domini nostri respōdebo sermonibus. Si uis esse perfectus & tollere crucem tuam: & sequi dominum saluatorem: & imitari Petru dicentem: ecce nos dimisimus oia & securi sumus te: uade & uende oia quæ habes: & da pauperibus: & sequere saluatorem. Non dixit da filiis: da fratribus: da propinquis: quos etiam si haberetis: iure iis dominus præferretur: sed da pauperibus: immo da christo: qui in pauperibus pascitur. Q uia cum diues esset pro nobis pauper factus ē: qui loquitur in. xxxviii. psalmo. Ego autem mendicus & pauper: & dominus sollicitus est pro me. Statimq; xl. psalmi de eo exordium est. Beatus qui intelligit super egenum & pauperem. Intelligentia opus est: ut post intelligentiæ beatitudinem sciatur quid sit egenus & pauper. Non utiq; ille qui mendicitate & squallore coopertus est: & tamen non recedit a uitiis: sed de quibus apostolus loquitur. Tantū ut pauperes memores essemus: ob quorum refrigeria laborabant Paulus & Barnabas in ecclesiis gentium: ut collectæ fierent per primam sabbati: & hanc ipsam oblationem non per alios: sed per se deferre festinat iis qui suas pro christo amilere substantias: q; persecutiones passi sunt: qui dixerunt patri suo: & matri: uxori: & liberis non nouimus uos. Hi ipse uerū uoluntatem patris: & audierunt dicentem dominum saluatorem. Mater mea & fratres mei hi sunt: qui faciunt uoluntatem patris mei. Et hoc dicimus: non quo in pauperes in quo in pauperes iudaos: siue gētiles: & omnino cuiuslibet gentis sint pauperes: prohibeamus faciendam elemosynam: sed quo christianos & credentes pauperes incredulis præferamus. Et inter ipsos christianos sit multa diuersitas: utrū peccator au sanctis sit. Vnde & apostolus passiuam in omnes misericordiam probans: infert: Maxime in domesticos fidei. Domesticus fidei est: q; eadem tibi religione coniungitur: qnē a consortio fraternitatis peccata non separant. Q uod si de inimicis quoq; nobis præcipitur: ut si esurierint demus eis: cibum: si sitierint demus eis potum: q̄ hæc facientes congerimus carbones super caput eorū: quanto magis de his qui non sunt inimici: & qui christiani sunt: atq; sancti. Neq; uero hoc quod dicitur: hoc enim faciens carbones ignis congregabis super caput eius: in malam partem accipendum est: sed in bonam. Q uando enim inimicis nostris præbemus beneficia: malitiam eorū nostra bonitate superamus: & mollimus duritiam: iratūq; aiuum ad mollitatem & beniuolentiām flectimus: atq; ita congregamus carbones super capita eorū: de quibus scriptum est. Sagittæ potētis acutæ cum carbonibus desolatoriis. Ut quō de altari a seraphin carbo sublatus prophetæ labia purgavit: ita & inimicorum nřorū peccata purgent: & uindicamus in bono malū: & benedicamus maledicētibus: & imitemur patrē: qui solēsuū oriri facit super bonos & malos: & pluit sup iustos & iniustos. Igitur & tu qui panceres habes filios: plurimos fac tibi amicos: de iniquo māmo na: qui te recipient in æterna tabernacula: Pulchre dixit de iniquo. Oēs enim diuitiæ de iniquitate descendunt & nisi alter p̄diderit: alter nō p̄t inuenire. Vnde & illa uulgata sīnia mihi uideſt esse uerissim. Diues autem iuiquus aut iniqui hæres. Q uod cū legis doctor audisset: & ferre nō posset: q; habebat diuitias multas: cōnerclus dominus ad discipulos suos ait. Q uā difficile q̄ diuities sūt itrare posūt i regna cælog: non dixit i possibile: sed difficile: sicut exēplū posuerit i possibilitatē: facilius est camelū p̄ foramē acus transire: q̄ diuite intrare in regnū dei. Hoc